COMITE DE SELECCION

“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

EL COMITE DE SELECCION ENCARGADO DE LLEVAR ADELANTE EL PROCEDIMIENTO DE LP-SM-2-2025-
CS-MPL-N-1, PARA LA CONTRATACION DE BIENES ADQUISICION DE TRACTO REMOCALDOR CON
SEMI REMOLQUE CAMA BAJA, PARA EL PROYECTO, CREACION DE SERVICIOS DE POOL DE
MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE LA GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LORETO, DISTRITO DE NAUTA - PROVINCIA DE LORETO -
DEPARTAMENTO DE LORETO."

En la ciudad de Nauta, siendo las 16.20 horas del dia Trece (13) del mes de febrero del 2025, en
las instalaciones de la Unidad de Logistica y Bienes Estatales de la Municipalidad Provincial de
Loreto - Nauta, se reunieron los siguientes miembros:

e Sr. DANIEL ALFREDO OREN ALVAN ENCISO Presidente Titular del Comité.
e Sr. ARMANDO PINEDO SABOYA 1ler Miembro Titular del Comité.
e Sr. MANUEL ALEJANDRO SANCHEZ RENGIFO 2do Miembro Titular del Comité

Reconformado mediante Resolucion Gerencial Municipal N° 037-2025-GM-MPL-N, de fecha 07
de febrero del 2025 quienes se encargaran de llevar a cabo el Procedimiento de Seleccién de LP-
SM-2-2025-CS-MPL-N-1, PARA LA ADQUISICION DE TRACTO REMOCALDOR CON SEMI
REMOLQUE CAMA BAJA, PARA EL PROYECTO, CREACION DE SERVICIOS DE POOL DE
MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE LA GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO DE
LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LORETO, DISTRITO DE NAUTA - PROVINCIA DE LORETO -
DEPARTAMENTO DE LORETO - C Ul N 2619013, con el objeto de tratar el siguiente Punto de la
AGENDA:

Admision, Evaluacion y Calificacién de las ofertas, y Otorgamiento de la Buena Pro del
procedimiento de seleccion para la LP-SM-2-2025-CS-MPL-N-1, PARA LA ADQUISICION DE
TRACTO REMOCALDOR CON SEMI REMOLQUE CAMA BAJA, PARA EL PROYECTO, CREACION DE
SERVICIOS DE POOL DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE LA GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y
DESARROLLO URBANO DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LORETO, DISTRITO DE NAUTA -
PROVINCIA DE LORETO - DEPARTAMENTO DE LORETO - C Ul N 2619013, con el objeto de tratar
el siguiente Punto de la AGENDA.

En primer lugar, el Sr. Presidente luego de verificar el registro de las ofertas, declaré instalada la
reunién, previa verificacién del Quérum correspondiente, y luego informa que dentro del
calendario establecido en las bases administrativas que rigen el presente procedimiento de
seleccion hubo inscripcién de los siguientes participantes:

20103327378  CAUPIO S.AL 24/0172025  Vatido 24/01/2025 20103327378
20502797230 DIVEIMPORT S.A. 23/01/2025 valido 23/0172025 20502797230 (DD
20503464129  CORIEX DS S.AL 10/02/ 2025 vatido 10/02/2025 20503464129 Qo)

CORPORACION DE INVERSION PROYECTOS Y SERVICIOS P
s . 06/02/2025  Valido V60272025 20516959259 D
SOCIEDAD ANOMIMA CERIADA /82402 e i 4 = o <

¢ CORPORATION WITHMORY S.R.0. 1070272025 valida 1070272025 20825165958 (D00
FOSIRIIGESS  CHALSA CORPORATION S.A.C. 1S/01/302% valido 15/01/202% 2053B736695 e
20552686064 CORPORACION DE VEMICULUS ESPECIALES S.AC, 2270172025 Valido 22/031/2025 20552686064 Qe

20600429150 RO 2270172095 vatido 22/0172035 20600420150 (s [0

S MECANICOS SELVA SUCIEDAD ARORIMA
20602154361 * " S

10/02/2025 valido 10/02/2025 0602153361

206034304964 uToS ¥ 24/0172025 valido 24/01/2025 20603430864 e
1510172045 Vatido 15/01/2025 0505064451 O
27/0172025 vatido 27/01/202% 0606087311 Do)
valido 23/01/202% 20606928221 @S
vatido 13/03/72025 20609264021 Qo]
BAD ANONIMA CERRADA vatido 14/01/2025 2060985475%9 O D

TONES VEHICULARES S.A.C. Vatido 13/01/203% 20611304570 O

2006 HICUL OS5 & MAQUINARIAS S.A.C. 2370172025 vatido 23/01/202% 206311711680 O[3

RCORP S.A.C 16/02/202% vatide 10/02/2025 20613294546 Qe
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Acto seguido, se procedié con la verificacion de las ofertas presentadas de manera electrénica
a través del SEACE de acuerdo con la normatividad vigente:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante

LP-SM-2-2025-CS-MPL-N-1
Nro. de convocatoria 1
Objato do contratacion : Bien

Nomenciatura :

Descripeion del objeto :

LRBANO DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL OE LORETD, DISTRITO DE NAUTA ; PROVINCIA DE LORETO 3

DEPARTAMENTO DE LORETO 1 ©

WMUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LORETO - NAUTA

ADGUISICION DE TRACTO REMOCALDOR CON SEME REMOLQUE CAMA BAJA, PARA EL PROYECTO, CREACION DE
SERVICIOS DE FOOL DE MAQUINARIAS ¥ EQUIPCS DE LA GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO

ETETT

RUC / Codigo

N&m&; o R&on ‘socialy

1

RITO DE NAUTA ¢, PROVINCIA DE LORETO

Facha Presentacion | Hora Presentacion

5E TRACTO REMOCALDOR CON SEM! REMOLQUE CAMA BAJA, PARA EL PROYECTO, CREACION DE SERVICIOS DE POOL DE
¢ EQUIPOS DE LA GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANQ DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

DEPARTAMENTO DE LORETQ 3 C UL N 2619013,

20806284021 FAQUINARIAS DEL PERU 134022025 142618 Electronizo
20602154361 LU TRUCKS 140272028 17:45:13 Electronise
20611711680 INPRO ~ TRACAMA 11/02/2026 22:47:30 Electronico
20503464128 C 1140272025 223205 Electronico

Seguidamente el Presidente del Comité de Seleccién dispuso LA APERTURA de la Unica oferta
presentada, y se procedid a verificar la documentacion obligatoria, quedando resumido en el

cuadro siguiente:

POSTORES

CORIEX DS SAC

CONSORCIO
PERU TRUCKS

CONSORCIO
COINPRO-
TRACAMA

CONSORCIO
MAQUINARIAS
DEL PERU

a.) Declaracion jurada de datos del
postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b,) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe
la oferta.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

c.) Declaracion jurada de acuerdo
con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d) Declaracion jurada de
cumplimiento de los Términos de
Referencia con en el numeral 3.1
del Capitulo ll de la presente
seccion. (Anexo N° 3)

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

e) El postor debe presentar,
folletos, instructivos, catalogos y/o
ficha técnica emitidos por el
fabricante o el representante de la
marca en el pais para acreditar el
cumplimiento de las caracteristicas
solicitadas para el MOTOR,
SISTEMA HIDRAULICO, PESO DE
OPERACION, TRANSMISION.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

f) Declaracion jurada de plazo de
ejecucion de la obra. (Anexo N° 4).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

g) Promesa de consorcio con
firmas legalizadas, (Anexo N° 5)

NO APLICA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

h) El precio de la oferta en soles.
Adjuntar obligatoriamente el
Anexo N°6.

$/595,000.00
CUMPLE

$/950,000.00
CUMPLE

$/900,000.00
NO CUMPLE

$/775,900.00
CUMPLE

CONDICION DE LA OFERTA

NO ADMITIDA

NO ADMITIDA

NO ADMITIDA

ADMITIDA
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NO CUMPLIMENTO DE LAS CARACTERISTICAS TENICAS

POSTOR CORIEX DS SAC:

Adjunta en el folio N° 37 de su oferta la Declaracion Jurada de Otorgar Tarjeta de propiedad — Placa de
Rodaje y SOAT y no detalla el tiempo méaximo de entrega de las mismas, tal como se absuelve en el Pliego
de consultas y observaciones: Consulta N° 19 de la empresa DIVEIMPORT SA (de adjunta foto)

Entidad convocante © MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LORETO - NAUTA

Homenciaturs . LPSM-22025-C5-MPL-N-1

Hro. de canvecatoria 1

Objeto de contratacien ¢ Bien

Descripeion del objeto © ADQUISICION B TRACTO REMOCALDOR CON SEMI REMOLUE CAMA BAJA. PARA EL PROYECTO. CREACION TE

SERVICIOS DE POOL DE MAGUINARIAS ¥ EQUIPOS DE LA GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA ¥ DESARROLLO
URBANC DE LA MUMCIPALIDAD PROVINCIAL DE LORETO, DISTRITO DE NAUTA ; PROVINCIA DE LORETO ¢

DEPARTAMENTD DELORETD ; C
e oo 23012025
Nombre 2 Razsn sock 194152
Consulta: Nro. 13

Consulta Observacion:

arigta de p fad. SOAT ar Municipaiid:

ofertado s debesan se creditados despu
SUNARP ya estabiece un
i3 de tanela de propiedad y piacas de
seran conlabiizados a partir dei dia siguiente de la enirega de fos documentos sin observaciones
ealizado ef pags por la unidad vehicular

en onginal y de b

Acapite de fas bases ©  Seccion: - Numeral: 119 Literal: & Pagina: 25
Articulo y norma que se vuinera (Er el caso de Observaciones):

pecto de ja u observacion:
€1 comilé de seieccion en coordinaciGn con e Area usuaria, aclara ia cbservacion pianteda por del participante. £i plazo
méxime para la entrega de placas ce rodaie. Tarjeta de identificacion Vehicular {TIVE) y SOAT es de 35 dias caiendario
contados a partr det dia siguente de ja entrega de fos documentos sin observacionss en original y de haber realizado el
pago por ia unidad vehicular por patte de ia entidad.

Precision de aquelio que se incorparara en las bases a
nuit

grarse, de corresy

Por ello citamos al Articulo 72. Consultas, observaciones e integracion de bases del RLCE 72.6. Cuando
exista divergencia entre lo indicado en el pliego de absolucion de consultas y observaciones y la integracion
de bases, prevalece lo absuelto en el referido pliego; sin perjuicio, del deslinde de responsabilidades
correspondiente. Motivo de no cumplimiento de lo requerido.

Asimismo, en el folio N° 13 adjunta carta de fabricante del tracto remolcador, pero no adjuntan carta del
fabricante del semirremolque cama baja, al existir dos marcas ofertas en este bien. Motivo de no
cumplimiento de lo requerido.

POSTOR CONSORCIO PERU TRUCKS:
Detalla en el folio N° 21, CHASIS Y CABINA: Indicador restriccion de filtro de aire (opcional) no detallando
si cuenta o no con lo requerido. Motivo de no cumplimiento de lo requerido.

Asimismo, en el folio N° 43 adjuntar carta de la empresa EURO CAMIONES donde le autoriza a
COMERCIALIZAR los camiones MAN, pero lo que se solicita es ser Representante y/o Distribuidor y/o
Concesionario, tal como se adjunta en las bases:

1.4.6. REQUISITOS DEL PROVEEDOR

~ Debe contar con RNP vigente para el suministro de bienes.

<! Debe ser persona naturai o juridica, activo y habido.

~'  Debe tener como actividad econdmica la venta de vehicuios automotores ¢ venta al por mayor
de otrcs tipos de maquinaria y equipo.

- Debe ser Representante y/o Distribuidor y/o Concesionario de la marca acreditado por el
fabricante de la marca

Asimismo, no adjuntan carta del fabricante del semirremolque cama baja, al existir dos marcas ofertas en
este bien. Motivo de no cumplimiento de lo requerido.

A
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POSTOR CONSORCIO COINPRO-TRACAMA:

No adjuntan carta de ser Representante y/o Distribuidor ylo Concesionario del Tracto remolcador y del
semirremolque cama baja, al existir dos marcas ofertas en este bien. Motivo de no cumplimiento de lo
requerido.

Asimismo, no cumplen con el formato del ANEXO N2 6 Precio de la oferta, pues no detallan
correctamente en un casillero segin el Formato de las bases el precio, se adjunta foto:

LA Y
ANEXO N° 6 %
PRECIO DE LA OFERTA

Sefiores
COMITE DE SELECCION
LICITACION PUBLICA N° 002-2025-CS-MPL-N

Presente. -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta
es la siguiente:

i ; CONCEPTO PRECIO TOTAL
i

| 01 TRACTO REMOCALDOR CON SEMI REMOLQUE CAMA BAJA si.

{ ’ TOTAL S.900,000.00

Motivo de no cumplimiento de lo requerido.

Culminando lo anterior el comité dispuso se proceda a la aplicacion de los criterios de evaluacion
de acuerdo con lo establecido en las bases administrativas integradas:

REQUISITOS DE EVALUACION DE OFERTAS ADMITIDAS:

Con lo anterior el Comité de Seleccion, determiné ADMITIR la Unica (1) oferta presentada por el
postor tnico y se procede a la etapa de Evaluacion, conforme a lo establecido en el numeral 74.1
y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado:

CONSORCIO MAQUINARIAS DEL PERU
POSTOR (CORPORATION WITHMORY SRL RUC:
20525165958 y INVERSIONES Y NEGOCIOS
GENERALES DEL PERU SRL RUC: 20609264021)
: : S/
Om=Precio de la Oferta mas baja 775,900.00
PMP= Puntaje maximo del precio 50
e s/
e 775,900.00
PIAZO DE ENTREGA 20
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 20
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MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS 10
Pl= PUNTAIJE DE LA OFERTA A EVALUAR 100.00
ORDEN DE PRELACION 1

REQUISITOS DE CALIFICACION DE OFERTAS ADMITIDAS

B) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor presenta en su Anexo N° 08 un total de dos (02) contrataciones por un monto
acumulado de S/ 8,615.000.00 soles.

Con respecto a la Experiencia:

Acredita la siguiente documentacion:

- 01 factura Electronica N2 E001-74 con su estado de cuenta.

- 03 facturas Electrénicas N E001-88, E001-89 y E001-90 con su estado de cuenta.
- 01 factura Electrénica N2 E001-75 con su estado de cuenta.

- 01 factura Electrénica N2 E001-117 con su estado de cuenta.

- 01 factura Electrénica N2 E001-120 con su estado de cuenta.

- 01 factura Electronica N2 E001-121 con su estado de cuenta.

- 01 factura Electrénica N2 E001-122 con su estado de cuenta.

De la verificacion de la documentacion, el comité de seleccion valida dichas
experiencias.

ESTADO DE LA OFERTA: CALIFICADO.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Ante los Resultados antes indicados, el comité de Seleccion otorga la buena pro POR
UNANIMIDAD al postor: CONSORCIO MAQUINARIAS DEL PERU conformado por
CORPORATION WITHMORY SRL RUC: 20525165958 y INVERSIONES Y NEGOCIOS GENERALES
DEL PERU SRL RUC: 20609264021, del procedimiento de Selecciéon de LP-SM-002-2025-CS-
MPLN-1, PARA LA ADQUISICION DE TRACTO REMOCALDOR CON SEMI REMOLQUE CAMA
BAJA, PARA EL PROYECTO, CREACION DE SERVICIOS DE POOL DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS
DE LA GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO DE LA MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE LORETO, DISTRITO DE NAUTA - PROVINCIA DE LORETO - DEPARTAMENTO DE
LORETO - C Ul N 2619013, por el monto de su oferta econémica que asciende a S/. 775,900.00
(Setecientos Setenta y Cinco Mil Novecientos y 00/100 SOLES), incluido IGV.
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Con lo anterior, se dio por culminada el presente acto siendo las 19:30 a.m. del dia trece (13)
del mes de febrero del 2025, procediéndose a la redaccion de la presente acta, que luego de ser
leida, es suscrita en sefial de conformidad de sus extremos por miembros del Comité de
Seleccion.

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente Acta, no habiendo observacion alguna, los
presentes procedieron a suscribirla en sefial de conformidad.

]

DANIEL A. OREN ALVANENCISO’ ARMANDO PINEDO SABOYA
Presidente titular del Comité 1ler Miembro titular del Comité

MANUE}L ALEJANDRO'SANCHEZ ItENGIFO
2d ) Miembro Titular del Comité




